
Kære alle
Den næste følgedag betegner vi som peer-learning/studieunit, som du vil have ca 1 af i dit første 
intro-år. 
Peer betyder ligesindede - i vores praksis nyansatte. Peer Learning er en læringsmetode, hvor 
forskning peger på, at man lærer af at forklare sine ideer og tanker til andre og kan fremkalde 
følelsen af ansvar for egen læring og andres læring. Derudover er det en god mulighed for at 
udfolde kritisk refleksion, udforske ideer og italesætte tanker i en tryg og ligeværdig relation. 
Vi introducerer jer til dagen, når vi mødes om morgenen kl 07. 

Formålet:
•At øge den nyansattes nysgerrighed på hinandens argumenter og argumentation
•At styrke refleksion over praksis med inddragelse af teori 
•At styrke samarbejdet  

Læringsmål relateret til de aktuelle pt-forløb, vil først kunne identificeres på selve dagen.

Forventninger til jer: 

• At I er åbne overfor påvirkning og input af hinanden 
• At nye måder at opfatte tingene på bydes velkomne og indgår i at skabe en fælles 

refleksion, undren og nysgerrighed 
• At I skaber rum og plads til - på skift - at vidensdele omkring de problematikker og den 

undren i forbindelse med plejen og behandling af pt.  

Forberedelse: 

• Tænk gerne på 'alle' kompetencekort (ikke mini - men de generelle/'store', som nogle af jer 
har været vante til at inddrage på jeres følgedage + de 'interne neuro kompetencekort nord 
1'. I skal ikke tænke EN problemstilling, men måske bruge kortene som øvelse til at gå 
særligt i dybden med diverse problematikker omkring et pt forløb. 

• At I glæder jer til at deltage i en anderledes følgedag 😊 

Dagens indhold: 
I møder ind kl. 7 og på dagen er I alle plus Susan og jeg i én gruppe sammen, hvor I arbejder 
sammen to og to hos en pt. Susan og jeg planlægger dagen inden, hvilken gruppe/hvilke ptt det 
giver mening, at vi passer. Vi fordeler jer i teams på dagen. 
I har fælles ansvar for patienten - og især fælles ansvar for at undervise, vejlede og støtte hinanden
to og to i forhold til opgaven. Om morgenen kan I aftale hvordan det giver mening at planlægge 
dagen hos pt og hvilke ansvarsområder, I hver især har. 
Vi håber og forventer, at der vil være et spændende og inspirerende læringsmiljø. Dagen vil 
indeholde faglige time-outs - hvor I sparrer og reflekterer på tværs af jeres grupper.  

Vi glæder os til en anderledes og forhåbentlig sjov og lærerig følgedag.
Kom til os, hvis I har nogle spørgsmål til dagen, ellers snakker vi om det på dagen.  
KH Susan og Marie. 


